



18 مهر ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 9 شوال سال 1429 هجری قمری و 9 اکتبر سال 2008

27 سال پیش درچنین روزی - 18 مهرماه سال 1360 هجری شمسی: حکم ریاست جمهوری حضرت آیت الله العظمی خامنه ای را حضرت امام خمینی(ره) رهبر فقید انقلاب اسلامی تنفیذ کردند. حضرت آیت الله العظمی خامنه ای درانتخابات سومین دوره ریاست جمهوری با کسب بیش از 16 میلیون رأی با اکثریت آرا به مقام ریاست جمهوری برگزیده شدند. درحکم حضرت امام خمینی(ره) چنین آمده است: « خداوند متعال برما منت نهاد که افکارعمومی را برای انتخاب رئیس جمهوری متعهد و مبارز و در خط مستقیم اسلام و عالم به دین و سیاست هداست فرمود».

24 سال پیش درچنین روزی - 18 مهرماه سال 1363 هجری شمسی: استاد سید کریم امیری فیروزکوهی شاعرپرآوازه کشورمان بدرود حیات گفت. وی 7ساله بود که برای تحصیل به تهران آمد و ضمن تحصیل به شعر و موسیقی روی آورد. امیری فیروزکوهی با چاپ آثارش در مطبوعات گامهای ارزشمندی درراه اعتلای شعرپارسی برداشت. ازامیری فیروزکوهی بیش از 15هزار بیت شعر در دوجلد بجای مانده است. همچنین مقدمه مسوطی بردیوان صائب و مقالات متعدد درزمینه شعر و ادب و ترجمه هایی چون «مکاتیب نهج البلاغه» ازدیگر آثار استاد امیری فیروزکوهی است.

15 سال پیش درچنین روزی - 18 مهرماه سال 1372 هجری شمسی: حجة الاسلام و المسلمین سید حسین حسینی شاهرودی نماینده مجلس و مسئول سازمان تبلیغات اسلامی استان سمنان درگذشت. حجة الاسلام شاهرودی علاوه بر دانش حوزوی زبانهای انگلیسی و عربی، جامعه شناسی و روانشناسی عمومی و همچنین فلسفه غرب گرای را آموخته بود. وی پس ازپیروزی انقلاب اسلامی علاوه بر نمایندگی مردم شاهرود درچندین دوره مجلس شورای اسلامی درکمیسریونهای مختلف مجلس نیز مسئولیت داشت. حجة الاسلام شاهرودی درمقام ریاست جهاد سازندگی شاهرود نیز منشأ خدمات بسیاری بود.

1457 سال پیش درچنین روزی - 9شوال سال 28قبل ازهجرت: حضرت محمد(ص) رسول گرامی اسلام با حضرت خدیجه(س) زندگی مشترک خویش را آغازکردند. محمد بن عبدالله در25سالگی با حضرت خدیجه ازدواج کردند. این پیوند فرخنده پس از يك سفرتجاری انجام شد که درآن حضرت محمد(ص) با سرمایه خدیجه(س) به تجارت پرداخته بودند. این سفرتجاری سود فراوانی هم برای خدیجه(س) به همراه داشت زیرا این تجارت را به حضرت محمد(ص) سپرده بود که به امانت، راستگویی و رستگاری شهرت داشتند و درمیان مردم به محمد امین معروف بودند. گفتنی است حضرت خدیجه (س) نخستین بانویی بودند که اسلام آوردند و ازآن پس کلیه ثروت خود را در اختیارحضرت محمد(ص) گذراند تا درراه پیشرفت و گسترش دین اسلام ازآن استفاده شود.

1319 سال پیش درچنین روزی - 9شوال سال 110هجری قمری: «ابن سیرین» فقیه و خواجهگزار چیره دست قرن2هجری وفات یافت. ابن سیرین ازنوجوانی به علم اندوزی، زهد و پارسایی روی آورد، او به رعایت احتیاط درمسائل شرعی، صبر و بردباری و نرم خوئی درمیان مردم شهرت داشت. ابن سیرین درسرفرهای خود به مگه، کوفه، مدائن و واسط ازعلمای بسیارحدیث شنید. وی همچنین درمدت چهارسال اقامتش دردمشق به بازرگانی اشتغال داشت. نویسندگان صحاح ششگانه به ابن سیرین بعنوان فقیهی برجسته نظرداشتند و رفتار و گفتارش را حجت می دانستند. ابن سیرین برای احادیث اهمیت بسیاری قائل بود و درحفظ و نقل حدیث دقیق و محتاط عمل می کرد. ابن دقت ها موجب شد همه رجال شناسان برجسته اهل سنت او را ثقه و روایت هایش را قابل استناد بدانند. ابن سیرین با 30تن ازاصحاب پیامبراکرم(ص) ارتباط و دوستی داشت. او کتابها و نسخه های خطی گوناگونی درفن خواجهگزاری به همراه ترجمه های آنها به زبانهای مختلف ازخود به جای گذاشته است. برخی ازتعبیرات وی درکتاب «الْحَيَوَانُ جاحظ» آمده است.

72 سال پیش درچنین روزی - 9شوال سال 1357هجری قمری: آقابزرگ ساوچی ازعلمای پرآوازه تهران بدرود حیات گفت. او درحوزه درس حاج میرزا حسن تهرانی و حاج حبیب الله رشتی بدرجه اجتهاد رسید و بعد از بازگشت به تهران درمدارس مروی و سپهسالار سابق به تدریس پرداخت. آقا بزرگ ساوچی فقه، اصول و ادب تدریس می کرد و حساب درسیش پذیرای گروه کثیری از دانش پژوهان بود. آقا بزرگ ساوچی پس ازدرگذشت به قم منتقل و درمقبره پروین اعتصامی به خاک سپرده شد.

46 سال پیش درچنین روزی - 19اکتبرسال 1962میلادی: کشوراوگاندا موفق به کسب استقلال ازانگلستان شد. اوگاندا دراسل 1890میلادی تحت سلطه کمپانی افریقای شرقی انگلستان قرارگرفت و درقرن 19میلادی بطور رسمی تحت الحمایه این کشور به استقلال برسد و درپی آن نظام جمهوری دراین سرزمین برقرارشد. نخستین رئیس جمهور اوگاندا، گاباگا بود و میلیون اوپونته نخست وزیر این کشور بعد از گاباگا به ریاست جمهوری اوگاندا دست یافت.